
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zadávací řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných  

zakázek, pro veřejnou zakázku na stavební práce 
 

 
 
 
 

Šternberk – oprava místní komunikace Kopečná  

 
 
 

 
 

SVAZEK 3 
Vzor návrhu Smlouvy o dílo a obchodní podmínky 

 
 
 
 

ZADAVATEL: Město Šternberk, Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 
 

 
 

 
 
 

 
RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       
Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností 
 

 



Šternberk – oprava místní komunikace Kopečná č.sml. obj. 17/S/OIVZ

2

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Šternberk
Sídlo: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
IČ: 00299529
DIČ: CZ 00299529
ID datové schránky:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

starosta
Tel.:
E-mail:
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

vedoucí oddělení investic a místních komunikací,
akázek

Tel:
E-mail:
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: MODOS spol. s r.o.
Sídlo: Masarykova 34, 772 00 Olomouc
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 237
IČ: 00576832
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Zdeněk Černocký, jednatel společnosti
Tel.:
E-mail:
Osoby oprávněné jednat ve věcech tec

Tel.:
E-mail:
(dále jen „Zhotovitel“)

1.1. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil
závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či
omezovaly plnění jeho závazků. Objednatel není plátcem DPH.

1.2. Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky.
Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky, vyplývající
z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho
závazků a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel
současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry Objednatele ohledně přípravy a
realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění
přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.



Šternberk – oprava místní komunikace Kopečná                          č.sml. obj.        17/S/OIVZ 

 

  3 

 
 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)  
 
2.1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby (díle také dílo): 
Název stavby   : Šternberk – oprava místní komunikace Kopečná 
Místo stavby   :  Šternberk 
Projektová dokumentace   :     Šternberk – oprava MK Kopečná, 

vypracovaná společností DS+GEO projekt, Na Šibeníku 227/42, 779 00 
Olomouc, číslo zakázky 92602, datum: únor 2017 

Autorský dozor : Ing. Petr Doležel, tel. 602 579 255, e-mail: dolezel@dsgeoprojekt.cz  
Koordinátor BOZP objednatele  : SAFETY PRO s.r.o., Marek Dajč, 734 111 871, e-mail: dajc@prosafety.cz  
Technický dozor stavebníka  :  Daniel Vychodil, tel. 585 086 236, vychodil@sternberk.cz  
Stavbyvedoucí Zhotovitele  : Marek Navrátil, tel. 736 632 393, e-mail: marek.navratil@modos-olomouc.cz  
 
 
3. LHŮTY A TERMÍNY 

3.1. Termín zahájení stavebních prací a předání staveniště: 10.7.2017 

3.2. Lhůta pro dokončení stavebních prací se sjednává na nejpozději do 150 kalendářních dnů od termínu 
zahájení  

 
 
4. CENA DÍLA 

4.1. Cena díla odpovídá výsledku zadávacího řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a nabídce zhotovitele. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy se 
smluvní strany v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně ve výši 
4.1.1. Cena díla bez DPH celkem              1 394 877,31 Kč 

4.1.2. Výše DPH         292 924,24 Kč 

4.1.3. CELKOVÁ CENA DÍLA vč. DPH    1 687 801,55 Kč 
 
 
5. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
5.1. Zajištění závazků zhotovitele po dobu realizace díla ve smyslu článku 19.1. obchodních podmínek pro 

zhotovení stavby se sjednává ve výši 3% ze sjednané ceny díla bez DPH, v ostatním platí obchodní 
podmínky. 

5.2. Zajištění závazků zhotovitele po dobu záruční lhůty ve smyslu článku 19.2. obchodních podmínek pro 
zhotovení stavby se sjednává ve výši 2% ze sjednané ceny díla bez DPH, v ostatním platí obchodní 
podmínky. 

5.3. Minimální limit pojistného plnění při pojištění odpovědnosti Zhotovitele proti škodám způsobeným jeho 
činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele se sjednává ve výši 20% ze sjednané ceny díla bez 
DPH. 

5.4. Zhotovitel bere na vědomí, že v souběhu bude na staveništi provádět vlastník a správce vodohospodářské 
infrastruktury, VHS SITKA s.r.o., úpravy na svých zařízeních - výměnu nevyhovujících vodovodních 
přípojek pro jednotlivé nemovitosti a opravu části kanalizační stoky před napojením na ul. Oblouková, tj. 
výměnu 2ks rour z důvodu chybějící části roury v horní části. 

5.5. Při provádění prací bude Zhotovitel respektovat požadavky dle vyjádření VHS SITKA s.r.o., zn: 53/02/17-
Val ze dne 23.2.2017. 
Jedná se zejména: 
- Stávající přípojky od vpustí, které stavbou ztratí význam, musí být zrušeny v místě napojení přípojek na 

stoku. 



Šternberk – oprava místní komunikace Kopečná č.sml. obj. 17/S/OIVZ

4

- Před zásypem musí být přizván odborný geodet k provedení zaměření kanalizačních přípojek od
dešťových vpustí a výškově upravovaných kanalizačních poklopů. Zaměřené hodnoty budou udány
v souřadnicích (S-JTSK a Bpv).

- V případech, kdy stávající kanalizační poklopy na stoce jsou osazeny přímo na kónusech, bez
vyrovnávacích prstenců a bude nutné snížení nivelety těchto poklopů, bude provedeno odstranění
kónusu a osazení přechodové desky s vyrovnávacími prstenci.

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany mohou
smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních předpisů.

6.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných ustanovení
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv).

6.3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní
objednatel, Město Šternberk.

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné
správy - Registru smluv.

6.5. Práva a povinnosti obou smluvních stran v této smlouvě neuvedené se řídí obchodními podmínkami pro
zhotovení stavby, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Ustanovení smlouvy mají přednost před
ustanovením obchodních podmínek.

6.6. Smlouva se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, objednatel
obdrží rovněž dvě vyhotovení.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:
Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy o dílo Rada města Šternberka dne 21.06.2017
usnesením č. 1970/54

Přílohy Smlouvy:

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro zhotovení stavby
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet


